
DIPARTIMENTO PER LA ATTIVITA' SANITARIE ED OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO

 Dirigente Generale 

Dr. Ignazio Tozzo

  PEC DIPARTIMENTO                                         dipartimento.attivita.sanitarie@certmail.regione.sicilia.it

e_mail      Dirigente Generale dirigentegen.sanita@regione.sicilia.it

AREA 1
Coordinamento e Affari Generali

4° Piano

Cognome Nome Qualifica Tel. e_mail

Caltabellota Giuseppe Dirigente Area 0917079268 g.caltabellotta@regione.sicilia.it

Cardella Donata Funzionario Direttivo 0917079372 donata.cardella@regione.scilia.it

Di Giorgi Monica Funzionario Direttivo 0917079321 monica.digiorgi@regione.sicilia.it

Galioto Gianfranco Funzionario Direttivo 0917079379 g.galioto.isp.sanita@regione.sicilia.it

Martorana Emilia Funzionario Direttivo 0917079306 emilia.martorana@regione.sicilia.it

Pignataro Rita Funzionario Direttivo 0917079295 rita.pignataro@regione.sicilia.it

Sciurba Giuseppa Funzionario Direttivo 0917079349 g.sciurba@regione.sicilia.it

Sgroi Salvatore Funzionario Direttivo 0917079399 s.sgroi@regione.sicilia.it

Amato Salvatore Istruttore Direttivo 0917079312 sa.amato@regione.scilia.it

D'Anna Vincenza Maria Istruttore Direttivo 0917079352 vincenzamaria.danna@regione.sicilia.it

Guida Marcello Istruttore Direttivo 0917079294 marcello.guida@regione.sicilia.it

Montalto Olimpia Istruttore  Direttivo 0917079260 o.montalto@regione.sicilia.it

Nano Marcello Istruttore Direttivo 0917079312 marcello.nano@regione.sicilia.it

Nicosia Margherita Istruttore  Direttivo 0917079308 margherita.nicosia@regione.sicilia.it

Sampino Gaetano Istruttore  Direttivo 0917075729 ga.sampino@regione.sicilia.it

Vitale Marcello Istruttore Direttivo 0917079265 marcello.vitale@regione.sicilia.it

Fantauzzo F.sco Paolo Collaboratore 0917079206 francescopaolo.fantauzzo@regione.sicilia.it

Martines Ignazio Collaboratore 0917079312 ignazio.martines@regione.sicilia.it

Comandè Giuseppina Operatore 0917079296 g.comande@regione.sicilia.it

Lena Rosalia Operatore 0917079255 rosalia.lena@regione.sicilia.it

Marcianò Giovanna Operatore 0917079290

Severo Marianna Operatore 0917079381

fax 0917079310

AREA 2

"Nucleo Ispettivo"                                                                          

6 Piano

Cognome Nome Qualifica Tel. e_mail

Nicosia Francesco Dirigente Area 0917079313 francesco.nicosia@regione.sicilia.it

Bosio Silvia Funzionario direttivo 0917079355 silvia.bosio@regione.sicilia.it

Romano Giuseppe Funzionario direttivo 0917079378 g.romano@regione.sicilia.it

La Face Antonio Istruttore Direttivo 0917079274 a.laface@regione.sicilia.it

Lenzo Donatella Istruttore Direttivo 0917079313 donatella.lenzo@regione.sicilia.it

Nuccio Valeria Istruttore Direttivo 0917079258 valeria.nuccio@regione.sicilia.it

fax 0917079282

Area interdipartimentale 5

"Accreditamento Istituzionale"

3 Piano

Cognome Nome Qualifica Tel. e_mail

Colucci Antonino Dirigente Area 0917079328 antonio.colucci@regione.sicilia.it

Geraci Fabrizio Dirigente 0917079254 fabrizio.geraci@regione.sicilia.it

De Simone Gelsomina Funzionario Direttivo 0917079291 gelsomina.desimone@regione.sicilia.it

Lo Presti Donatella Funzionario Direttivo 0917079266 dlopresti@regione.sicilia.it

Perriera Salvatore Funzionario direttivo 0917079256 salvatore.perriera@regione.sicilia.it

Condipodero Carmelo Istruttore Direttivo 0917079271 ccondipodero@regione.sicilia.it

Chibbaro Rosa Maria Istruttore Direttivo 0917079251 rosamaria.chibbaro@regione.sicilia.it

Nobile Carmelina Istruttore Direttivo 0917079370 carmelina.nobile@regione.sicilia.it

Piazza Roberto Istruttore Direttivo 0917079291 roberto.piazza@regione.sicilia.it

Dina Daniela Collaboratore 0917079350 daniela.dina@regione.sicilia.it

Drogo Giovanna Operatore 0917079370 giovanna.drogo@regione.sicilia.it

Area interdipartimentale 6

"Progetti, Ricerca e Innovazione"

8°Piano

Cognome Nome Qualifica Tel. e_mail

Lo Bue Sonia Dirigente Area 0917079232 slobue@regione.sicilia.it

Pinelli Francesco Dirigente 0917079241 francesco.pinelli@regione.sicilia.it

Scimonelli Marina Funzionario Direttivo 0917079264 marina.scimonelli@regione.sicilia.it
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Bruno Giuseppa Istruttore Direttivo 0917079226 giuseppa.bruno@regione.siclia.it

Palazzo Francesco Istruttore Direttivo 0917079225 francesco.palazzo@regione.sicilia.it

Valenza Rosalia Collaboratore 0917079215 rosalia.valenza@regione.sicilia.it

Area interdipartimentale 7

"Formazione e Comunicazione"

6° Piano

Cognome Nome Qualifica Tel. e_mail

Maniaci Lorenzo Dirigente Area 0917079200 lorenzo.maniaci@regione.sicilia.it

De Santis Antonio Dirigente 0917079209 antonio.desantis@regione.sicilia.it

Gjomarkaj Milvia Dirigente 0917079315 milviagj@regione.sicilia.it

Iacono Antonella Funzionario CEFPAS 0917079245

Savoca Luisa Funzionario CEFPAS 0917079361

Tagliarini Maria Cristina Funzionario Direttivo 0917079237 mariacristina.tagliarini@regione.sicilia

Di Paola Giovanni Istruttore Direttivo 0917079302 giovanni.dipaola@regione.sicilia.it

Favazzi Roberta Istruttore Direttivo 0917079307 roberta.favazzi@regione.sicilia.it

Utro Rosa Istruttore Direttivo 0917079270 rosa.utro@regione.siclia.it

Velardita Angela Istruttore Direttivo 0917079303 angela.velardita@regione.sicilia.it

Dieli Crimi Giovanna Collaboratore 0917079249 giovanna.dielicrimi@regione.sicilia.it

Orlando Lea Rita Operatore 0917079342 learita.orlando@regione.sicilia.it

fax 0917079292

             URP

Ufficio Relazioni con il Pubblico

2° Piano    piazza Ottavio Ziino                                                               
Cinquemani Vito Funzionario Direttivo 0917075826 v.cinquemani@regione.sicilia.it

Civilleri Roberto Funzionario Direttivo 0917075738 r.civilleri@regione.sicilia.it

Valenti Nicola Collaboratore 0917075674 nicola.valenti@regione.sicilia.it

Lo Faso Ciro Operatore 0917075524 ciro.lofaso@regione.sicilia.it

fax 0917075826

Servizio 1 

Igiene Pubblica

3° Piano

Cognome Nome Qualifica Tel. e_mail

Palermo Mario Dirigente Servizio 0917079301 mario.palermo@regione.sicilia.it

Montante Patrizia Dirigente 0917079301 patrizia.montante@regione.sicilia.it

Glorioso Maurizio Funzionario Direttivo 0917079272 m.glorioso@regione.sicilia.it

Maniscalco Maria Istruttore Direttivo 0917079351 m.maniscalco@regione.sicilia.it

Morfino Gaetano Istruttore Direttivo 0917079261 g.morfino@regionne.sicilia.it

Ortoleva Maria Collaboratore 0917079345 maria.ortoleva@regione.sicilia.it

Piazza Vincenza Collaboratore 0917079263 v.piazza@regione.sicilia.it

Servizio 2 

 Promozione della Salute

7° Piano

Cognome Nome Qualifica Tel. e_mail

Requirez Salvatore Dirigente Servizio 0917079380 salvatore.requirez@regione.sicilia.it

Artale Castrenze Funzionario Direttivo 0917079214 castrenze.artale@regione.sicilia.it

Ferrara Giovanna Funzionario Direttivo 0917079277 giovanna.ferrara@regione.sicilia.it

Marsala Lionello Funzionario Direttivo 0917079277 lionello.marsala@regione.sicilia.it

Leonardi Matteo Istruttore  Direttivo 0917079234 matteo.leonardi@regione.sicilia

Di Marzo Matilde Operatore 0917072470 matilde.dimarzo@regione.sicilia.it

                                                Servizio 3
                          Tutela della Salute nei Luoghi di Vita e di Lavoro

5° Piano

Cognome Nome Qualifica Tel. e_mail

Ditta Leonardo Dirigente Servizio 0917079281 lditta@regione.sicilia.it

Conte Paolo Istruttore Direttivo 0917079242 p.conte@regione.sicilia.it
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Gervasi Salvatore Istruttore Direttivo 0917079287 salvatore.gervasi@regione.sicilia.it

Maestri Antonio Istruttore Direttivo 0917079278 antonio.maestri@regione.sicilia.it

Pernicone Martino Istruttore Direttivo 0917072472 martino.pernicone@regione.sicilia.it

Sunseri Leonardo Istruttore Direttivo 0917079279 leonardo.sunseri@regione.sicilia.it

fax 0917079275

Servizio 4 

 Sicurezza Alimentare

1° Piano

Cognome Nome Qualifica Tel. e_mail

Schembri Pietro Dirigente Servizio 0917079339 p.schembri@regione.sicilia.it

Bonomo Vincenzo Dirigente 0917079340 v.bonomo@regione.sicilia.it

Manzo Donatella Dirigente 0917079338 donatella.manzo@regione.sicilia.it

Barbarino Maria Funzionario Direttivo 0917079373 m.barbarino@regione.sicilia.it

Giunta Maria Ninfa Funzionario Direttivo 0917079336 m.giunta@regione.sicilia.it

Curcio Calogero Istruttore Direttivo 0917079304 c.curcio@regione.sicilia.it

Lo Presti Vincenzo Istruttore Direttivo 0917079336 vincenzo.lopresti@regione.sicilia.it

Chinzi Salvatore Operatore 0917079206 salvatore.chinzi@regione.sicilia.it

Miragliotta Antonio Operatore 0917079257 antonio.miragliotta@regione.sicilia.it

Riccobono Eleonora Operatore 0917079335 eleonora.riccobono@regione.sicilia.it

Servizio 5 

 Qualità, Governo Clinico e Sicurezza dei Pazienti

2° Piano piazza Ottavio Ziino

Cognome Nome Qualifica Tel. e_mail

Murolo Giuseppe Dirigente 0917075610 giuseppe.murolo@regione.sicilia.it

Buonasorte Grazia Dirigente 0917075522 grazia.buonasorte@regione.sicilia.it

De Luca Giovanni Dirigente 0917075687 giovanni.deluca@regione.sicilia.it

Crisafulli Luigina Funzionario Direttivo 0917075696 ml.crisafulli@regione.sicilia.it

Gaudesi Angela collaboratore 0917075792 angela.gaudesi@regione.sicilia.it

Compagno Anna 0917075844

fax 0917075844

Servizio 6 

Trasfusionale

5° Piano

Cognome Nome Qualifica Tel. e_mail

Mele Attilio Dirigente Servizio 0917079280 attilio.mele@regione.sicilia.it

Ventura Maria Luisa Dirigente 0917079386 m.ventura@regione.sicilia.it

Landini Maria Funzionario Direttivo 0917079376 mariarita.landini@regione.sicilia.it

Gesone Giuseppa Istruttore Direttivo 0917079394 giuseppa.gesone@regione.sicilia.it

Sinnone Francesco Istruttore Direttivo 0917079289 francesco.sinnone@regione.sicilia.it

Cardullo Paolo Collaboratore 0917079211 francescopaolo.cardullo@regione.sicilia.it

Schera Francesco Collaboratore 0917079353 francesco.schera@regione.sicilia.it

Fax 0917079286

Servizio 7 

Ossservatorio Epidemiologico

7° Piano

Cognome Nome Qualifica Tel. e_mail

Scondotto Salvatore Dirigente Servizio 0917079283 salvatore.scondotto@regione.sicilia.it

Ferro Maria Paola Dirigente 0917079246 mariapaola.ferro@regione.sicilia.it

Cusumano Fara Funzionario Direttivo 0917079299 fara.cusumano@regione.sicilia.it

Lo Brutto Rosalia Funzionario Direttivo 0917079239 rosalia.lobrutto@regione.sicilia.it

Miceli Patrizia Funzionario Direttivo 0917079300 patrizia.miceli@regione.sicilia.it

Cernigliaro Achille Istruttore Direttivo 0917079239 achille.cernigliaro@regione.sicilia.it

Ciranni Paolo Istruttore Direttivo 0917079233 paolo.ciranni@regione.sicilia.it

Milici Silvana Istruttore Direttivo 0917079239 silvana.milici@regione.sicilia.it

Cutrò Francesca Collaboratore 0917079244 francescateresa.cutro@regione.sicilia.it

Fantaci Giovanna contrattista 0917079357

Marras Antonello contrattista 0917079240

Pollina Walter contrattista 0917079240

Tavormina Elisa contrattista 0917079357

fax 0917079235
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Servizio 8 
Sanità Veterinaria

2° Piano

Cognome Nome Qualifica Tel. e_mail

Virga Antonino Dirigente Servizio 0917079358 a.virga@regione.sicilia.it

Croce Antonino Dirigente 0917079229

Salamone Maria Funzionario Direttivo 0917079326 m.salamone@regione.sicila.it

Valvo Monica Funzionario Direttivo 0917079356 m.valvo@regione.sicilia.it

Arena Pier Paolo Istruttore Direttivo 0917079363 p.arena@regione.sicilia.it

Marino Gaetano Istruttore Direttivo 0917079202 ga.marino@regione.sicilia.it

Sortino Isabella Istruttore Direttivo 0917079359 i.sortino@regione.sicilia.it

Buonaventura Rosalia Collaboratore 0917079243 rosalia.buonaventura@regione.sicilia.it

La China Giuseppe Collaboratore 0917079202 giuseppe.lachina@regione.sicilia.it

Lercara Francesco Collaboratore 0917079207 francesco.lercara@regione.sicilia.it

Longo Orazio Collaboratore 0917079227 erasmo.longo@regione.sicilia.it

Servizio 9

Valutazione delle tecnologie sanitarie

4° Piano

Cognome Nome Qualifica Tel. e_mail

Dirigente Servizio

Foto Salvatore Istruttore Direttivo 0917079210 s.foto@regione.sicilia.it

 Fax    79384

Unità di Staff 1

Controllo di Gestione

2° Piano

Cognome Nome Qualifica Tel. e_mail

Scaglione Eugenio Dirigente Servizio 0917079285 e.scaglione@regione.sicilia.it

Rabboni Adele Istruttore Direttivo 0917079320 adele.rabboni@regione.sicilia.it

Modica Natale Collaboratore 0917079267 natale.modica@regione.sicilia.it

Unità di Staff 2

Coordinamento screening oncologici e di popolazione

7° Piano

Cognome Nome Qualifica Tel. e_mail

Dardanoni Gabriella Dirigente Servizio 0917079236 gabriella.dardanoni@regione.sicilia.it

Schimmenti Immacolata Funzionario Direttivo 0917079318 immacolata.schimmenti@regione.sicilia.it

Marino Vittorio Istruttore 0917079330 v.marino@regione.sicilia.it

Rosciglione Rosa Collaboratore 0917079219 rosa.rosciglione@regione.sicilia.it

fax 0917079333

Unità di Staff 3


